
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 13  

 16 мая 2022 года  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

16.05.2022                    пос. Краснослободский  № 46 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на осуществление земляных работ» утвержденный постановлением администрации сельсовета от 27.12.2017 № 144 

 

 В целях приведения нормативно-правовых актов, регламентирующих порядок и условия предоставления 

муниципальных услуг, в соответствие с федеральным законодательством,   

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ» утвержденный постановлением администрации сельсовета от 27.12.2017 № 144 (далее – АР) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2 раздела 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

«Административный регламент не распространяется на правоотношения при осуществлении строительства объекта 

капитального строительства или реконструкции.»; 

1.2. пункты 2.11.10, 2.11.11 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.11.10. Федеральный закон от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;  

2.11.11. Постановление Правительства РФ от 25 декабря 2021 г. № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня 

документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации 

и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;»; 

1.3. пункты 2.11.12, 2.11.13, 2.11.14 Раздела 2 исключить; 

1.4. пункт 2.12.3 изложить в следующей редакции: 

 «2.12.3. проект организации дорожного движения в соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 29 декабря 2017 

г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17.4. следующего содержания: 

     «2.17.4. запрос на предоставление муниципальной услуги осуществлен при строительстве объекта капитального 

строительства или реконструкции.». 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

Глава сельсовета                                                                               А.А. Злобин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.05.2022                                 п. Краснослободский                                 № 47 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка» 

 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 13 === 16 мая 2022 года ===== 

 
 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области»,  

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка» согласно приложению. 

 2. Признать утратившими силу постановления администрации сельсовета: 

 -  от 15.12.2012 № 123 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги на 

территории Ковыльского сельсовета «Предварительное согласование или отказ в предварительном согласовании 

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на 

который не разграничена»; 

 - от 28.06.2016 № 98 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование или отказ в предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 15.12.2015 № 123»; 

 - от 27.02.2017 № 25 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование или отказ в предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 15.12.2015 № 123»; 

 - от 10.07.2018 № 108 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование или отказ в предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 15.12.2015 № 123»; 

 - от 10.06.2019 № 72 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование или отказ в предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 15.12.2015 № 123». 

 3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                    А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


